
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020112500055

55

Nº 225, quarta-feira, 25 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
REGIONAL BELÉM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 85564/2020 - UASG 803020

Número do Contrato: 70159/2019.
Nº Processo: 00794-2019.
PREGÃO SISPP Nº 794/2019. Contratante: SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO -DE
DADOS (SERPRO). CNPJ Contratado: 09557452000143. Contratado : MED MAIS SOLU CO ES
EM SERVICOS -ESPECIAIS EIRELI. Objeto: Estabelecer Regra de Proteção de Dados Pessoais.
Fundamento Legal: Art.81, Inc.I, Lei 13.303/16.Vigência: 23/11/2020 a 30/09/2021. Data de
Assinatura: 23/11/2020.

(SICON - 24/11/2020) 806030-17205-2020NE800217

BANCO DA AMAZÔNIA S.A.
EXTRATO DE CONTRATO

ESPECIE Nº do Processo: 2020/026; CONTRATADA: GOLD SERVICE VIGILÂNCIA E
SEGURANÇA EIRELI; CNPJ/MF: 02.764.609/0001-62; Contrato: 2020/119; Objeto: Prestação
de serviços de vigilância armada ostensiva, nas Unidades do Banco localizadas no Estado
do Acre (Lote-04); Modalidade: Pregão Eletrônico; Fundamento Legal: Lei nº 10.520, de
17.07.2002, Decreto 10.024, de 20.09.19, da Lei complementar nº 123 de 14.12.2006, e a
Lei 13.303/2016, de 30.06.16; Item orçamentário: Crédito com recursos próprios
disponíveis em orçamento; Valor Total: R$1.523.998,80; Vigência: 12 meses, contados a
partir de 13/02/2021, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos, até o
limite de 60 meses; Data da Assinatura: 23/11/2020; Decisão: Diretoria Executiva - DIREX
do Banco em 16/07/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPECIE Nº do Processo: 2020/044; CONTRATADA: FCSTONE DO BRASIL CONSULTORIA EM
FUTUROS E COMMODITIES LTDA; CNPJ/MF: 07.935.928/0001-76; Contrato: 2020/206;
Objeto: Prestação de serviços de Service Bureau para acesso à Rede Financeira S.W.I.F.T;
Modalidade: Pregão Eletrônico; Fundamento Legal: Lei nº 10.520, de 17.07.2002, Decreto
10.024, de 20.09.19, da Lei complementar nº 123 de 14.12.2006, e a Lei 13.303/16, de
30.06.16; Item orçamentário: Crédito com recursos próprios disponíveis em orçamento;
Valor Total: R$520.982,00; Vigência: 05 anos, contados da assinatura, conforme previsão
da Lei 13.303/2016, após este prazo deverá ser providenciado uma nova contratação; Data
da assinatura: 21/11/2020; Decisão: Comitê de Administração da GEPAC do Banco em
04/11/2020.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 43/2020

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
23/11/2020 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de transporte de valores para suprimento e/ou recolhimento de
numerário para as Agências do Banco da Amazônia, no âmbito dos Estados do Mato
Grosso e Maranhão em conformidade com as disposições constantes do Termo de
Referência e seus anexos, que o integram e complementam. Total de Itens Licitados: 00011
Novo Edital: 25/11/2020 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h59. Endereço: Av.presidente
Vargas 800, 14.andar - Centro Campina - BELEM - PA. Entrega das Propostas: a partir de
25/11/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
07/12/2020, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ROSILENE CUNHA GOMES MATOS
Pregoeira

(SIDEC - 24/11/2020) 179007-00001-2020NE999999

RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCEDIMENTO REGULAR DE LICITAÇÃO nº 2020/003
O Banco da Amazônia S.A., torna público que o Sr. ANDERSON FELIPE DE

ALENCAR PICOLI, CPF: 052.604.623-60, foi o vencedor da licitação referente ao imóvel de
Alto Parnaíba - MA, e que os imóveis de Açailândia - MA e Manaus Sete de Setembro - AM
se deram desertas.

ELCIO DE SOUSA FARIAS
Presidente da Comissão de Licitações

BANCO DO BRASIL S.A.
DIRETORIA DE LOGÍSTICA

EXTRATO DE CONTRATO

LEILÃO OFICIAL 2020/900061 Lote 01 - COMPRADOR: ZELIO GERALDO DRUMOND. CPF:
131.375.902-30. OBJETO: Lote 01: Imóvel urbano: um prédio residencial, situado na
Alameda 01, Quadra 106 Sul (ARSE 12), Lote 09, Plano Diretor Sul, município de Palmas -

TO. Matrícula 1.788 da Serventia de Registro de Imóveis da Comarca de Palmas - TO.
ITENS ORÇAMENTÁRIOS: Imóveis Não de1 Uso - Valor da venda: R$ 1.681.592,00.
ASSINATURA em: 22. 0.2020.

AVISOS DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2020/03178(7421) - CESUP Compras e Contratações -
SP, realizado por meio da Internet; Contratação dos serviços de operador logístico para
suporte operacional, envolvendo o acionamento do prestador dos serviços para retirada e
entrega de diversos objetos de pequenas dimensões, documentos internos do Banco e
material de expediente de uso do contratante, mediante emprego de motocicleta, a serem
realizados POR CHAMADA, para atendimento no Rio de Janeiro (RJ) com estimativa de até
1015 chamadas/mês; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-
e.com.br, até 16.12.2020 às 10:00h; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima
por meio do número da licitação 846867. Informações:
cesupcompras.bemserv@bb.com.br.

ALEXANDER FERFOLLI SAMPAIO
Responsável

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2020/03163(7421) - CESUP Compras e Contratações -
SP, realizado por meio da Internet; Contratação dos serviços de operador logístico para
suporte operacional, envolvendo o acionamento do prestador dos serviços para retirada e
entrega de diversos objetos de pequenas dimensões, documentos internos do Banco e
material de expediente de uso do contratante, mediante emprego de motocicleta, a serem
realizados POR CHAMADA, para atendimento em Brasília DF, com estimativa de até 283
chamadas/mês; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br,
até 16.12.2020 às 13:00h; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio
do número da licitação 845870. Informações: cesupcompras.bemserv@bb.com.br.

MARTA REGINA SEIN
Responsável

LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 2020/03135 (7421) CESUP COMPRAS E
CONTRATAÇÕES (SP), realizado por meio da Internet; OBJETO: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços completos (mecânica e elétrica/eletrônica) de
manutenção integral preventiva e corretiva de empilhadeiras, paleteiras elétricas,
paleteiras manuais hidráulicas e PTA (Plataformas para Trabalho em Altura), utilizadas nas
dependências do Banco do Brasil no Estado de São Paulo, ou em local a ser indicado pelo
CONTRATANTE. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br,
até 16.12.2020 às 13:30h; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio
do número de licitação nº 846968. Informações: cesupcompras.bemserv@bb.com.br

OSVALDO RICARDO RALHA
Responsável

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2020/03202 (7421) - CESUP Compras e Contratações SP,
realizado por meio da Internet; OBJETO: Registro de Preços para fornecimento e entrega
de Mobiliário de Aço - Guarda Volume para atendimento às dependências do Banco do
Brasil S.A., localizadas no DF e nos Estados de SP/PR/PA/MG/PE/RJ/BA/CE, dividido em 2
lotes; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até
07.12.2020 às 08:30h; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio do
número de licitação 846860; Informações no e-mail: cesupcompras.bemserv@bb.com.br.

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2020/03220 - (7421) - Cesup Compras e Contratações -
São Paulo - SP, realizado por meio da Internet; OBJETO: Registro de preços para eventuais

e futuras contratações de serviços comuns de engenharia, para instalações, relocalizações,
adequações e adequações de conservação predial, incluindo os padrões VAREJO, ESTILO e
ATACADO, com fornecimento de materiais, mão-de-obra e equipamentos, no regime de
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL para cada uma das solicitações de serviços em
dependências e/ou imóveis de interesse do Banco do Brasil localizados nos Estados do
Mato Grosso do Sul, Goiás e Mato Grosso, divididos em 08 lotes; RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até 16.12.2020 às 09h00m;
OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio do número da licitação
846890. Informações: cesupcompras.eng@bb.com.br.

CARLOS JOSE GARZIM
Responsável

BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato - DGCO n° 00197/2020, firmado em 18.11.2020, Favorecido: INOVAPLAN
ENGENHARIA LTDA; Objeto: Prestação de serviços de engenharia para demolição e retirada
de infraestrutura predial necessária para devolução de imóvel ocupado pelo CAT-SPO.
Modalidade: Dispensa de Licitação, Art. 29, inciso I da Lei n° 13.303/2016; Vigência: 12
(doze) meses ; Valor: R$ 34.021,14 (trinta e quatro mil, vinte e um reais e quatorze
centavos).

AVISO DE LICITAÇÃO

Licitação Eletrônica Nº 67-2020-09-24 - OBJETO: Aquisição de extratores de
cédulas para módulos pagadores de fabricação Wincor (Note Feeder) utilizados em
terminais de autoatendimento, via contrato de fornecimento, para atendimento à
assistência técnica; Realização do certame dia 09/12/2020 às 10h30min; Edital completo
em 25/11/2020 que deve ser retirado através do site www.licitacoes-e.com.br;
www.bbts.com.br ou pelo e-mail licitacoes@bbts.com.br.

Rio de Janeiro, 24 de Novembro de 2020.
ÍTALO AUGUSTO DIAS DE SOUZA

Autoridade Competente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

Licitação Eletrônica N° 72-2020-11-03; Objeto: Contratação de empresa
especializada na execução dos serviços de Manutenção Predial e de Ar Condicionado
compreendendo a manutenção preventivas e corretivas dos equipamentos e das seguintes
instalações: civis, hidros sanitárias, combate a incêndio, elétricas, para raios, bombas
d'água, subestações, transformadores, estabilizadores e nobreaks, ventilação, refrigeração
e exaustão mecânica, solicitados pela BB Tecnologia e Serviços com apresentação de
documentação (Diagrama, Descrição, Especificação, Identificação), bem como nos demais
serviços constante da presente especificação para atender à unidade da BBTS em Goiânia,
situado na Rua Umburana, n° 105 - Setor Santa Genoveva, Goiânia-GO; Realização do
certame dia 17/12/2020 às 10h30min. Edital completo em 24/11/2020, que deve ser
retirado através do site www.licitacoes-e.com.br, www.bbts.com.br ou pelo e-mail
licitacoes@bbts.com.br.

Brasília, 24 de novembro de 2020.
ITALO AUGUSTO DIAS DE SOUZA

Autoridade Competente de Licitação

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Terceiro Aditivo ao Termo de Outorga FUNDECI 2019.0004 - OBRASNET -
SOFTWARE DE GESTÃO PARA PEQUENAS CONSTRUTORAS, que entre si celebram o Banco
do Nordeste do Brasil S.A., sediado na cidade de Fortaleza/CE, CNPJ: 07.237.373/0001-20
e a CONSTRUTOR DIGITAL SERVIÇOS LTDA, sediada na cidade de Natal/RN, CNPJ:
27.190.986/0001-66. OBJETO: Prorrogação da vigência de que trata a Cláusula Sétima - Da
Vigência, do instrumento original, passando a ter início em 07/05/2019 e término em
07/05/2021; DATA DE ASSINATURA: 06/11/2020. SIGNATÁRIOS: Henrique Jorge Tinôco de
Aguiar - Superintendente da Superintendência de Políticas de Desenvolvimento do Banco
do Nordeste, CPF: 169.737.123-04; José Rubens Dutra Mota - Gerente do Ambiente de
Programas Especiais e de Fundos de Pesquisa do Banco do Nordeste, CPF: 165.274.963-20;
Luiz Gustavo Santos Bezerra - Sócio Administrador da CONSTRUTOR DIGITAL SER V I ÇO S
LTDA, CPF: 084.081.714-29.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Segundo Aditivo ao Convênio FUNDECI 2016.0015/ITP - NANOCOMPÓSITOS
CONTENDO PRÓPOLIS VERMELHA PARA REGENERAÇÃO DA LESÃO MEDULAR, que entre
si celebram o Banco do Nordeste do Brasil S.A., sediado na cidade de Fortaleza/CE,
CNPJ: 07.237.373/0001-20 e o INSTITUTO DE TECNOLOGIA E PESQUISA - ITP, sediado
na cidade de Aracaju/SE, CNPJ: 02.886.710/0001-96. OBJETO: Prorrogar "de ofício" o
prazo de vigência de que trata a Cláusula Sétima - Da Vigência, do instrumento
original, passando a ter início em 29/12/2016 e término em 29/06/2021; DATA DE
ASSINATURA: 23/11/2020. SIGNATÁRIOS: Henrique Jorge Tinôco de Aguiar -
Superintendente da Superintendência de Políticas de Desenvolvimento do Banco do
Nordeste, CPF: 169.737.123-04; José Rubens Dutra Mota - Gerente do Ambiente de
Programas Especiais e de Fundos de Pesquisa do Banco do Nordeste, CPF: 165.274.963-
20; Diego Silva Menezes - Presidente do INSTITUTO DE TECNOLOGIA E PESQUISA - ITP,
CPF: 014.286.055-76.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-25T02:54:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




